[image: Герб ЛО чёрно-белый]

КОМИТЕТ ПО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ___ ноября 2025 года № ___

О внесении изменений в приказ комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области от 21 февраля 2023 года № 4
«Об утверждении услуг и (или) работ, входящих в число услуг и (или) работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фонда капитального ремонта, который сформирован исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт, и которые включены в перечень, указанный в части 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации»

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в услуги и (или) работы, входящие в число услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание
и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фонда капитального ремонта, который сформирован исходя из минимального размера взноса
на капитальный ремонт, и которые включены в перечень, указанный в части
1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, утвержденные приказом комитета по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области
от 21 февраля 2023 года № 4, следующие изменения:
1.1 В столбце 3 пункта 2 после слов «Демонтаж, монтаж, восстановление (включая усиление), утепление цоколя, обработка гидрофобизирующими составами» дополнить словами «, отделка фасадными облицовочными панелями».
1.2 В столбце 3 пункта 4:
слова «Демонтаж, монтаж, восстановление помещений выходов на кровлю с заменой окон, дверей, люков» заменить словами «Демонтаж, монтаж, восстановление, утепление помещений выходов на кровлю с заменой окон, дверей, люков»;
слова «Демонтаж, монтаж, восстановление или замена конструктивных элементов (в том числе гермошвов) лифтовых шахт, расположенных на крыше» заменить словами «Демонтаж, монтаж, восстановление или замена конструктивных элементов (в том числе гермошвов), утепление лифтовых шахт, расположенных на крыше».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

Первый заместитель
председателя комитета                                                                                    Е.Е. Кайянен
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg